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Forslag til: Inatsisartutlov om ændring af Inatsisartutlov om fangst og jagt 

(Forhøjelse af bopælspligt fra 2 til 5 år for arrangører af betalingsjagt og ajourføring af  

dispensationsreglerne for at opnå licens, samt indsnævring af dokumentation for specifik  

bopæl ved licensansøgning) 

(Naalakkersuisoq for Fiskeri og Fangst) 

 

Forelæggelsesnotat 

1. behandling 

 

På vegne af Naalakkersuisut fremlægger jeg hermed forslag til ændring af fangst- og jagtloven. 

 

Baggrunden for forslaget om en forhøjelse af bopælskravet fra fast bopæl i Grønland til 5 år er et 

ønske om at skærpe kravene til tilknytning til det grønlandske samfund for arrangører af 

betalingsjagt. Dette ønske blev allerede rejst i Inatsisartut under behandlingen af Fangst- og 

jagtloven i 2023, og Naalakkersuisut tager det hermed op til realitetsbehandling. Formålet er at 

sikre, at lokale aktører med den nødvendige erfaring står for udbuddet af trofæjagt, samt at fremme 

bæredygtig udnyttelse af fangstressourcer. 

 

Der indsættes yderligere en mulighed for at give dispensation fra kravet for trofæoperatører, hvor 

der alene kan opnås dispensation for 5 års kravet, hvis ansøger har været uden for Grønland i denne 

periode pga. uddannelse eller lignende. Begrebet ”eller lignende” refererer til f.eks. praktikophold, 

mesterlæreordning eller egen eller nær pårørendes sygdom. 

 

Derudover skærpes det eksisterende forbud mod at ansøger kan opnå tilladelse til erhvervsfangst 

ved at flytte bopæl frem og tilbage. 

 

Forslaget understøtter en mere ansvarlig forvaltning af Grønlands fangst- og jagtressourcer samt 

øger respekt og forståelse for lokale jagttraditioner og kulturelle værdier. Jeg forventer også, at det 

skærpede tilknytningskrav vil understøtte kommunikation og opbygning af et stærkt lokalt netværk 

og tillid, som er afgørende for en effektiv koordinering med myndigheder og partnere. Ændringen 

bringer derudover retstilstanden på området overens med råstofloven og fiskeriloven. 

 

Idet jeg henviser til lovforslagets hovedpunkter, overlader jeg hermed forslaget til Inatsisartuts 

behandling. 


